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KATOVICKÝ

 Velikonoce jsou pro většinu 
z nás svátky jara.



A tak mi dovolte, abych vás 
informovala o akcích, které jsme 
zařadili  do rozpočtu letošního roku. 

Rádi bychom dokončili druhou etapu 
výstavby mateřské školy. Děti by se měly 
dočkat hřiště  a zahrady, kde bude stát 
zahradní domek s nezbytným zázemím. 

V současné době je podepsána smlouva 
na projekční práce v lokalitě Pláně, na 
jejichž základě připravíme parcely pro 
rodinné domy. Počítáme s tím, že v této 
lokalitě by měl vyrůst i komunitní dům 
pro seniory nabízející našim seniorům 
byty s pečovatelskou službou.  Celý 
projekt ZTV Pláně bude hotový do konce 

Vážení a milí spoluobčané,
jsme na začátku dalšího roku.

letošního roku, stejně tak jako projekt 
na novou cyklostezku do Strakonic na 
pravém břehu řeky Otavy. Letošní rok je 
tedy ve znamení přípravy projektů celkem 
zásadních a velkých akcí, které nás čekají 
v následujících letech.  Jsme rádi, že se 
nám podařilo získat kladná stanoviska k 
výstavbě ZTV Pláně a že jsme se setkali 
s velice vstřícným přístupem vlastníků 
pozemků, kde plánujeme cyklostezku. 
Všichni nám vyšli maximálně vstříc, a tak 
budoucí cyklostezka povede po pravém 
břehu Otavy a tím se vyhne provozu na 
silnici, což bylo naším záměrem. Blíží se 
jaro, a tak mi dovolte, abych vám všem 

popřála hlavně pevné zdraví, štěstí a 
energii, která by měla přijít s probouzející 
se přírodou.
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proto dle  sdělení Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje proběhne 
během léta výměna povrchové vrstvy 
celé části komunikace II/172 v 
Nádražní ulici.  

Rozsah akce je od Husova náměstí 
až k poslednímu domu za viaduktem 
u obecního lesa. Bude frézován asfalt, 
provedeny lokální opravy podkladových 

Povrch Nádražní ulice je starý více než 25 let,
vrstev, a to zejména na výjezdu z mostu. 
Přesný termín akce bude ještě upřesněn. 
Pokud někdo z majitelů sousedních 
nemovitostí řeší stavební akci zasahující 
do vozovky, upozorňujeme ho na nutnost 
urychleného provedení této akce. Po 
provedení nového povrchu vozovky 
nebude zásah povolen. 

Šárka Němečková, starostka

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice 
vyhlásil v katastrálním území Katovice 
revizi údajů katastru nemovitostí. 

Proběhne od 1. 4. 2024 do přibližně 
31. 10. 2025. Předmětem revize je zjištění 
změn a zajištění maximálního souladu 
stavu katastru nemovitostí se stavem v 
terénu.

Při revizi se kontrolují hranice pozemků, 
obvody budov a vodních děl, druh 
pozemku, způsob jeho využití  a typ stavby 
a způsob jejího využití. Revizi provádí 
zaměstnanec katastrálního úřadu nejprve 
porovnáním stavu katastru s ortofoto 
mapou, poté pochůzkou v místě. Účast 
vlastníka nemovitosti při revizi není nutná.  
V případě potřeby bude vlastník k účasti 
vyzván. 

Pokud by komise shledala rozpor mezi 

Revize katastru nemovitostí
stavem katastru nemovitostí a stavem 
v terénu, seznámí s tímto vlastníka 
nemovitosti a pozve jej na projednání, 
které se uskuteční v Katovicích. O místě 
a čase konání budou vlastníci předem 
vyrozuměni. Současně vyzve vlastníka 
nemovitosti k doložení listin, na základě 
kterých se změna provede v katastru 
nemovitostí. Pokud dojde následkem 
revize katastru ke změně údajů v katastru 
nemovitostí, například ke změně druhu 
pozemku, bude nutné podat úplné nebo 
dílčí daňové přiznání na rok následující po 
roce, ve kterém tyto změny nastaly.   

Úplné znění oznámení o revizi katastru 
nemovitostí naleznete na úřední desce 
městyse Katovice. 

Dva přiložené obrázky názorně ukazují 
rozpor stavu katastru nemovitostí se 
stavem v terénu a jeho řešení revizí.

Jindřich Zdráhal, místostarosta

Jindřich Zdráhal, místostarosta
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Ráda bych poděkovala všem rodinám 
a organizacím, které se letos přihlásili 
do ,,Adventního kalendáře”,. Doufám, 
že se nám tím podařilo zpříjemnit 
adventní čas a čekání dětí na Ježíška, 
a věřím, že jsme tím započali pěknou 
tradici. Děkuji. Šárka Němečková

Poděkování

Obyvatel bez cizinců: 1340
cizinců 14, celkem 1354
Průměrný věk obyvatel: 42,89 let
Děti do 15 let: 224
z toho chlapci 112, dívky 112
Děti 15-18 let : 44
z toho chlapci 21, dívky 23
Dospělí: 1072
z toho muži 529, ženy 543

Statistika obyvatel 
Katovic k 1. 1. 2024

Vysloužilá elektrozařízení
Sběrný dvůr slouží kromě odkládání 

odpadů i ke zpětnému odběru 
elektrozařízení.

Vysloužilá elektrozařízení jsou 
skladována v uzavřeném skladu, 
drobnější elektro v kontejnerech, velké 
spotřebiče samostatně. Jsou pravidelně 
odvážena společností ASEKOL a.s. k jejich 
rozebrání a recyklaci. Recyklací určitého 
množství elektrospotřebičů vzniká úspora 
energií, která by byla potřebná při výrobě 
nových spotřebičů ze surovin.

Za rok 2023 bylo odvezeno ze 
sběrného dvora 17.240 kg vysloužilých 
elektrozařízení. Toto množství uspořilo 
76 MWh elektrické energie, 12 tun 

primárních surovin, 7.000 l ropy, 750 m3 
vody. Novým použitím recyklovaných 
materiálů došlo ke snížení produkce oxidu 
uhličitého o 98 t.

Každý kus vytříděného elektra se počítá. 
Například 100 vytříděných notebooků 
uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství 
odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny 
žijící ve standardním bytu. Za 100 kg 
vytříděných elektrospotřebičů se ušetří 
takové množství ropy, které by stačilo 
na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do 
Paříže. 

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí 
odpad a přispívají tak k ochraně životního 
prostředí. Jindřich Zdráhal, místostarosta

Co se událo v naší škole 
od začátku roku 2024

Vážení čtenáři.
Rád bych Vás seznámil s některými 

činnostmi, které absolvovali žáci 
naší základní školy od začátku 
kalendářního roku.

Ve druhé polovině ledna se žáci 
osmých tříd zúčastnili lyžařského 
kurzu na Zadově. Na to, jaká je letošní 
zima neobvykle teplá, měli žáci slušné 
podmínky a kurz si pochvalovali. Koncem 
ledna se žákyně 4. a 5. třídy zúčastnily 
krajského kola ve florbale – ČEPS CUP. 
Z pěti týmů se jim podařilo umístit se na 
velmi pěkném 3. místě. V únoru se dvě 
žákyně z 9. třídy, výherkyně školního 
kola, vydaly na okresní kolo olympiády 
v českém jazyce, kde reprezentovaly 
naši školu. Děti ze souboru Otavánek 
zatančily na křesťanském plese v KD 
Katovice, kde se jim dostalo zaslouženého 
potlesku i slovní pochvaly na závěr. 
V rámci kulturního zpestření mohly 
nejen družinové děti zhlédnout loutkové 
divadelní představení z Českých Budějovic 
O zlaté rybce, které se všem moc líbilo. 

V měsíci únoru a březnu probíhal 
několikahodinový projekt v 9. třídě s 
názvem Zločiny proti lidskosti. Žáci v jeho 
rámci pracovali v předmětech český jazyk, 
dějepis a výtvarná výchova. Některé 
třídy z prvního stupně se zase zúčastnily 

soutěže Namaluj si venkov, tak doufejme, 
že se někomu z žáčků podaří vyhrát. Na 
konci února proběhla okresní kola soutěží 
v konverzaci z angličtiny a němčiny. 
Reprezentovali nás opět výherci školních 
kol a nejlépe dopadla Alžběta Zdráhalová 
ze 7. třídy, která obsadila krásné 3. místo 
z celkem 12 účastníků. 

Březen býval už od poloviny minulého 
století Měsícem knihy, nyní je měsícem 
čtenářů. Jeho význam se nezměnil, 
a tak třeťáci měli besedu o knihách 
a třídy 1. stupně postupně navštíví 
Kolářovu knihovnu, kde si pro ně 
paní knihovnice připravila povídání o 
Velikonocích. Druháčci se také vydali 
do Muzea středního Pootaví, kde pro ně 
byly připraveny velikonoční dílničky. 
Vypravit se tam chtějí i žáci 5. třídy. 
Velké množství akcí čeká na naše žáky v 
následujících měsících, kdy přijdou různé 
soutěže, zejména sportovní, exkurze a 
výlety a největší akcí bude v květnu školní 
akademie. Mgr. Pavel Kohout, ředitel 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 se uskuteční ve středu 6. a ve čtvrtek 7. dubna 2022. 
Zápis proběhne od 14:00 do 17:00 hodin. 

Co potřebuji k zápisu? 
 občanský průkaz rodiče 
 rodný list dítěte 
 pokud má dítě trvalé bydliště jinde, než má rodič uvedeno v občanském průkazu, potvrzení 

z matriky o trvalém pobytu dítěte 
 u cizinců příslušné doklady o pobytu v České republice 

 
Jaké dokumenty musím vyplnit? 
 žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 
 zápisový list dítěte 

Oba dokumenty je možné stáhnout z webu školy. https://www.zskatovice.cz/dokumenty-
rodice/. Dokumenty si můžete též vyzvednout v kanceláři školy nebo v mateřské škole a přinést 
je vyplněné k zápisu. 

Jak postupovat při žádosti o odklad povinné školní docházky? 
Pokud budete žádat o odklad povinné školní docházky, můžete tak učinit buď přímo u zápisu, 
nebo do 30. 4. 2022. V každém případě, musíte vyplnit dva výše uvedené dokumenty, a navíc 
také žádost o odklad školní docházky. Aby mohla být žádost vyřízena kladně, musíte doložit 
minimálně dvě odborná doporučení.  
 školské poradenské zařízení (PPP, SPC) 
 dětského či odborného lékaře nebo klinického psychologa. Doporučujeme objednat dítě  

k vyšetření co nejdříve a nečekat až na období zápisu. 
 
Co mám dělat, když byl našemu dítěti v loňském roce povolen odklad školní docházky? 
V tomto případě musíte opět vyplnit žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání  
a zápisový list. 
 
Kolik času si mám vyhradit na samotný zápis? 
Snažíme se, aby prostoje během celého zápisu byly minimální. Přesto si na zápis vyhraďte čas 
asi jedné hodiny. Můžete být přítomni u všech částí zápisu a můžete tak získat od učitelek 
cenné informace týkající se Vašeho dítěte. 

Jaký je harmonogram zápisu a posuzování žádostí? 
 6. 4. a 7. 4. od 14 hodin do 17 hodin zápis do 1. třídy 
 do 30. 4. - podání žádosti o odklad školní docházky 
 od 20. 4.  - zveřejnění dětí přijatých k základnímu vzdělávání na naší škole 
 do 11.5. - odeslání písemného rozhodnutí o případném nepřijetí k základnímu vzdělávání či 

o odkladu povinné školní docházky 
Vážení rodiče, informace můžete získat na našich webových stránkách případně na telefonním 
čísle 383 399 159 (ředitel školy) nebo 380 130 084 (zástupkyně ředitele školy.) 
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Předali jsme výtěžek 8. Autumn Night 
Katovice do dětského domova ve Volyni

Pořadatelé 8. ročníku charitativního 
koncertu Autumn Night Katovice 2023 
předali výtěžek 36 359 Kč vedení 
dětského domova ve Volyni. 

Charitativní akce v katovickém kulturním 
domě mají již svou tradici. Na podzim 
roku 2023 se jednalo již o desátou akci (8x 
Autumn Night, 2x Spring Night) pořádanou 
týmem ze spolku Rally Fans Katovice, 
rockové kapely Riverside Project a dalších 
dobrovolníků. Principem těchto akcí je 
v první řadě kulturní zážitek spojený 
s výběrem peněz pro předem určené 
zařízení. V minulosti věnovali pořadatelé 
peníze do Dětského centra Jihočeského 
kraje, speciální školy v ulici Plánkova, 
Domácího hospice sv. Markéty, Domova 
klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích 
nebo Denního stacionáře pro mentálně 
postižené děti, mládež a dospělé. 
Charitativní koncerty pravidelně doprovází 
i prodejní výstavy, které jsou připraveny 
ve vestibulu kulturního domu. V listopadu 
loňského roku bylo možné zakoupit 

výrobky od dětí z dětského domova a 
také od žáků ZŠ Františka Ladislava 
Čelakovského. Celková částka, která se za 
deset akcí podařila vybrat, je 386 570 Kč.

Pro dětský domov ve Volyni se v 
Katovicích hrálo, zpívalo a tančilo 
již potřetí. Předání finančního daru 
se zúčastnilo několik zástupců 
pořadatelského týmu. Ředitelka dětského 
domova Anežka Hosnedlová přiblížila, na 
co budou peníze použity:

„Jsem moc ráda, že jsme byli v loňském 
roce znovu katovickými pořadateli osloveni. 
Během 8 let je to již naše třetí skvělá 
spolupráce k oboustranné spokojenosti. 
Částka 36 359 Kč je velmi pěkný výtěžek 
a v letošním roce ho použijeme ihned, pro 
úhradu nadstandardních činností a dalších 
výdajů pro děti při jejich aktivitách v rámci 
jarních prázdnin.“  

„Vážím si všech dobrovolníků, kteří nám 
pomáhají a nebojí se do našich projektů 
vložit hlavně svůj čas. A vzhledem k tomu, 
že máme skvělou partu lidí, která už si 

na pořádání těchto akcí pro dobrou věc 
zvykla, věřím, že podobné koncerty budou 
v Katovicích pokračovat. Velkou podporu 
nám dávají i kapely, které se z převážné 
většiny účastní našich akcí bez nároku na 
honorář, a dokonce i na cestovní náklady 
atd. Za Autumn Night 2023 bych chtěl 
poděkovat Cele pro Klárku ze Strakonic, 
klukům z Riverside Project z Katovic, 
kapele Spadlpes z Plzně a strakonické 
kapele ADHD. Síla i nadšení pro další akce 
stále jsou, takže již nyní plánujeme 9. ročník 
Autumn Night Katovice 2024,“ řekl Martin 
Mazuch, vedoucí pořadatelského týmu.

V dnešní drahé době nemá charitativní 
činnost šanci na úspěch bez partnerů 
a sponzorů. Za 8. ročník Autumn Night 
Katovice pořadatelé děkují za podporu 
následujícím: Pirátům Jihočeského 
kraje, DR servisu s.r.o., Hrdlička 
Reality, městysu Katovice, Pivovaru 
Strakonice 1649, společnosti KPMG, 
Dřevostavbám Vlček Štěkeň, Eva 
Binderová. 

Již po 14. zorganizoval spolek Rally 
Fans Katovice s podporou dalších 
nadšenců masopust.

Skupina 26 masek vyrazila v sobotu 
17. 2. 2024 v 9:00 z klubovny místního 
bývalého Svazarmu, kterou zdarma 

Masopust v Katovicích
poskytl místní Autoklub Otava, aby 
absolvovala poměrně náročnou pouť po 
rozlehlém městysi. Tradice se v naší obci 
nadále udržují a mnoho hostitelů bylo na 
masopustní průvod připraveno. Podávaly 
se tradiční koblížky, chlebíčky, řízky, 

pečená masa, pivo a samozřejmě nějaká ta 
kořalka. Letošní masopustní průvod prošel 
Katovicemi za podpory městyse Katovice 
a Autoklubu Otava Katovice. Organizátoři 
děkují všem za účast a těší se zase za rok.  
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Cyklus Kořeny LXII.
Poslední měsíce II. světové války v Katovicích

Letos uběhne už 79 let od chvíle, kdy 
skončila II. světová válka. Mnoho pamětníků 
zemřelo, ale stále mezi námi žije pár těch, 
kteří těžkou válečnou dobu zažili. Dnes si 
těžko dovedeme představit, s jakými obtížemi 
se museli lidé v Katovicích v té době potýkat. 
Kromě ztráty svobody byl život omezován 
nejrůznějšími příkazy, zákazy a nařízeními. 
Navíc se stále pořádaly různé povinné sběry 
a sbírky, koncem války byli lidé ze všeho 
už značně vyčerpaní. Nahlédněme dnes 
společně do zápisů katovické obecní i školní 
kroniky v posledních válečných měsících. 

Společenský život byl velmi omezen. 
Od 4. prosince 1944 bylo v Katovicích 
nařízeno zatemnění od 16 do 7.30 ráno. 
Stále vycházela nová nařízení. Např. ten, 
kdo neodevzdal v roce 1944 předepsaný 
kontingent vajec, měl v roce 1945 zákaz 
chovat drůbež. Dne 7. ledna 1945 nařídil 
okresní hejtman Němec Scholz na 
základě výnosu K. H. Franka, aby byli 
ze strakonického okresu vysláni muži k 
práci na obranných výkopech na Moravu. 
Z Katovic jich mělo odjet 14, nakonec díky 
různým uděleným výjimkám odjeli jen 
3. Od 8. ledna 1945 musela být snížena 
spotřeba elektřiny o 30 %. Od 23. ledna se 
rušily rychlíky a spěšné vlaky. Mohlo se 
cestovat jen do 75 km od domova. Byla 
také pozastavena balíková pošta, posílat 
se směly jen obyčejné dopisnice. Koncem 
ledna začaly deníky vycházet jen 3x týdně 
a to na jednom listu. Od 13. února nesměl 
být dobytek krmen bramborami, dokonce 
bylo nařízeno nařezávat v lesích stromy, aby 
vypustily smolu, která se poté sbírala pro 
válečné účely. Tím se lesy ničily. Na rozdíl od 
předchozích let 15. března 1945 neprobíhaly 
už žádné oslavy zřízení Protektorátu, 
dokonce se nedělala ani povinná výzdoba 

prapory. V dubnu nastaly další restrikce. 
Každá rodina měla nárok jen na 150 kg uhlí 
měsíčně. A od 9. dubna měl každý kuřák 
nárok jen na 15 cigaret týdně. 

Probíhaly povinné sbírky peněz, ale např. 
i kuchyňských potřeb, šatstva, bot. Majitelé 
lesa museli odvádět dříví. „Rekvisiční komise 
chodí po vesnicích a ždímají poslední zbytky 
obilí a brambor u zemědělců.“ Výsledky 
sbírek byly ale neuspokojivé. Lidé měli 
nouzi, zle na tom byly hlavně rodiny s dětmi, 
kdy na děti nešlo téměř nic koupit, vše se 
muselo spravovat, přešívat. Prodloužilo se 
zásobovací období na 5 týdnů, kdy jeden 
týden lidé nic nedostávali.

V únoru se začali objevovat první hloubkoví 
letci. Dne 20. března přeletělo nad naším 
krajem 60 amerických letounů, o tři dny 
později dokonce na 200. letecký poplach v 
Katovicích ohlašovala siréna. Pokud nastal, 
lidé se ukrývali do sklepů, také všichni 
zaměstnanci museli opustit zdejší továrnu. 
Při častých náletech se v továrně málo 
pracovalo, což prý bylo také jedním z účelů 
přeletů. Dne 24. března přeletělo nad obcí 
na 150 anglických letadel a také 4 hloubkoví 
letci, další den to bylo na 300 letadel. U Babin 
dokonce jeden hloubkový letoun napadl 
lokomotivu. 30. března byl u Blatné napaden 
anglickým letadlem vlak.

Počátkem roku 1945 už bylo všem jasné, 
že válka se pomalu, ale jistě chýlí ke konci. 
Svědčily o tom i četné přesuny německé 
armády a množící se uprchlíci. Dne 31. ledna 
1945 přijeli do Strakonic němečtí uprchlíci 
z východu, kterým se muselo říkat „národní 
hosté“. Bylo nařízeno pro ně připravit 
ubytování ve školách, obec měla povinnost 
zajistit otop. Z příkazu okresního hejtmana 
se museli správci škol stát správci těchto 
uprchlických táborů. Zajímavý je zápis 
někdejšího ředitele školy Koláře ve školní 
kronice, který poslední válečné týdny u nás 
v Katovicích popisuje. „Dne 9. února 1945 
bylo přiděleno na zdejší školu pro ubytování 
a stravování 129 uprchlíků z východu s 1 
průvodkyní (německou učitelkou Irntraut 
Zeitz z Budějovic – poslední působiště 
Suchdol nad Lužnicí v již. Čechách). 
Před tím vykonal přehlídku okresní 

hejtman Scholz ze Strakonic s německým 
úředníkem a projevil veliké roztrpčení nad 
nedostatečným uspořádáním bytové péče 
ve škole a hrozbami donutil, aby zařízení 
bylo zlepšeno; (voda – umyvadla – stoly – 
židle – záchody). Nastaly těžké chvíle pro 
učitelstvo; muselo vypomáhati proti své vůli 
a svědomí a býti poslušno rozkazů a přání 
německé vedoucí učitelky. Uprchlíci byli 
podporováni nadřízenými úřady – zvláště 
německými a stranou NSDAP, jejichž rozkazů 
muselo býti bezpodmínečně z české strany 
uposlechnuto. Byly pro ně vydávány zvláštní 
výzvy, letáky, brožury, aby ještě více bylo 
utvrzováno vědomí německé panovačnosti.  
Tím více množily se stížnosti a přání s 
rozkazy ohledně životních potřeb a ubytování 
se zařízením, že bylo dokonalým uměním 
ze strany české tyto rozkazy oddalovati, 
případně anulovati…“ Ke dni 4. března bylo 
v katovické škole ubytováno 25 mužů, 54 žen 
a 50 dětí.

Do Katovic postupně přicházely další 
transporty německých uprchlíků. Zdejší 
velitel četnické stanice je musel rozdělovat 
do okolních obcí, kde spali ve školách a v 
hostincích. Celkem v obvodu zdejší četnické 
stanice mělo být ubytováno 269 mužů, 564 
žen a 470 dětí. 

28. dubna začali němečtí uprchlíci 
odcházet z Katovic i okolních obcí směrem 
na Vimperk. Místní rolníci museli pro tento 
účel poskytnout své povozy. Až do 5. května 
byl v sále hostince u Jelínků ubytován oddíl 
německých polních četníků. Nechtěli se 
nechat odzbrojit a po jednání s katovickými 
četníky ozbrojený oddíl odpochodoval 
směrem na Strakonice.

Docházelo také k „záškodnické“ činnosti 
občanů. Dne 14. dubna 1945 na železniční 
trati mezi Katovicemi a Pracejovicemi 
partyzáni přeřezali 7 drátů telegrafního 
vedení a tím byl omezen provoz dráhy. 

Ve druhé polovině dubna pochodovaly za 
tmy přes Katovice velké kolony německého 
vojska. Některé  kolony odbočily na 
Novosedly, jeden tankový oddíl tábořil 3 dny 
v obecním lese za cihelnou, kde se maskoval 
v pohotovostním postavení. Zanechal po 
sobě výkopy mezi stromy podél cesty. Auta Katovická škola v době II. světové války
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kolon byla maskována větvemi, aby unikla 
hloubkařům. Všechny kolony ustupovaly 
směrem na Vimperk, aby se dostaly do 
amerického zajetí. Postupem dnů začali 
němečtí vojáci žebrat. Brali lidem na silnicích 
kola, jiní sháněli civilní oblečení. Maďarští 
vojáci rozprodávali výzbroj a šli pěšky domů. 

Denní přesuny civilistů, vojáků i uprchlíků 
znemožňovali hloubkoví letci, kteří střežili 
železnice i silnice. Přidělený úsek několikrát 
za den prolétli. Vyřadili z provozu množství 
lokomotiv. Dne 19. dubna v 9.40 hod. napadli 
v Pracejovicích na návsi německou kolonu.

Dne 20. dubna v 8 hod. ráno napadli letci 
na katovickém nádraží vlak  s transportem 
800 politických vězňů. Při náletu byl jeden 
vězeň usmrcen a jeden těžce zraněn, takže 
zranění podlehl. Těžce zraněn byl i člen SS a 
úředník úřadu ochrany práce ve Strakonicích 
Vladimír Lhoták, který šel zrovna k vlaku 
na nádraží. Zraněni byli i dva koně. Letecký 
útok poškodil nádražní budovy, skladiště a 
domy čp. 179, 181, 172. Shořel také vagon 
s motorovými vozidly, motocykly a koly. 
Část vyhladovělých a zubožených vězňů se 
rozutekla. SS mužstvo se je vydalo hledat. 7 
jich zastřelilo u Sloučeně (jsou pohřbeni na 
volenickém hřbitově) a 4 na katastru obce 
Katovice (jsou pohřbeni na zdejším hřbitově). 
Množství vězňů (katovická kronika uvádí 146) 
se do vlaku nevrátilo. Za pomoci obyvatel 
Katovic a okolních obcí se ukrývali až do 
konce války. „Dlužno ještě připomenouti, 
že tento vlak stál v Katovicích asi 3 dni a 
byly to hlavně české ženy z Katovic, které 
donášením chleba a jiných potravin hleděly 
zmírniti strašný úděl ubohých. Budiž jim 
duchovní dík! Byly to opět ženy, které se 
nebály zúčastniti se pohřbu zastřelených, 
ozdobiti jejich hroby květinami a při 
nejbližším pohřbu konaném (stále ještě za 
vlády Němců) byla jim hudbou vzdána pocta 
dojemnou písní rozloučení.“

Právě po tomto náletu byla poprvé použita 
nově vybudovaná pátá kolej (aniž by bylo 
vydáno úřední povolení k jejímu užívání), 
kterou nařídili Němci postavit, aby jim 
sloužila při ústupu. K získání potřebného 
místa pro umístění koleje byly ubourány 3 
metry původního nádraží (dnes dům čp. 99) 
a došlo k rozšíření železničního mostu přes 
silnici na Novosedly. 

Další nálet na katovické nádraží následoval  
26. dubna. Při útoku trvajícím 17 minut byl 
napaden vojenský vlak, kde shořel vagon se 
sanitním materiálem. Další vlak byl napaden 

mezi Katovicemi a Pracejovicemi. Při útoku 
utrpěli těžké zranění Marie Beranová z 
Kraselova a lehké zranění jeden Němec. 
Na silnici mezi Katovicemi a Střelskými 
Hošticemi došlo k napadení a zničení 2 
policejních aut s členy ochranné policie 
Schupo. Tři mrtví Němci byli pohřbeni na 
katovickém hřbitově.

Dne 29. dubna hloubkaři opět napadli 
vlak na nádraží v Katovicích. Rozstříleli 
lokomotivu  a služební vůz, 12 vagonů 
bylo prostříleno. Na nádraží bylo shozeno 
7 menších bomb a jedna bomba střední 
velikosti, cca 50 kg. Bomby padly podél trati, 
na poli p. Kuncla jedna z bomb vytvořila 
kráter hluboký přes 3 m a o průměru 6 
m. Došlo k poškození telegrafních drátů, 
výhybky a také k poškození cca 30 domů. 
Jeden Němec byl usmrcen a pohřben na 
katovickém hřbitově.

Ke konci války se váže i další tragédie. 
Hloubkaři napadli kolonu vojenských 
nákladních aut na silnici na Střelské Hoštice. 
Bohužel tou dobou jel kolem do strakonické 
nemocnice na kole horažďovický kolář 
Gustav Bublík, aby tam navštívil svého 
syna zraněného při otvírání nalezeného 
amerického náboje. Při náletu se ukryl ve 
vraku vojenského auta. Byly mu ustřeleny 
obě nohy a po převozu do strakonické 
nemocnice zemřel. Dodnes tu stojí litinový 
kříž na paměť této tragické události.

Koncem války došlo celkem k 12  
hloubkovým náletům na katovické nádraží. 
Hloubkaři mj. hledali 2 vagony naplněné 
trhavinou ekrazitem. Ty se nakonec podařilo  
nalézt a odvézt do Klatov, kde byly zapáleny. 
Poslední nálet proběhl 1.  května 1945 ve 
Střelských Hošticích.

To už se konec války nezadržitelně blížil. 
Brzy ráno 5. května 1945 byla na vrchu 
Kuřidlo u Strakonic vztyčena československá 
státní vlajka. Během dne se vlajky objevily 
i ve Strakonicích. Na stromech a sloupech 
kolem státní silnice byly podobizny Adolfa 
Hitlery pověšené vzhůru nohama a polepené 
peřím. Němečtí vojáci donutili kolemjedoucí, 
aby tyto portréty ze stromů sundávali.

Telefonní spojení už několik dní 
nefungovalo, nebylo možné zjistit, co se 
jinde děje. Kolem 10. hodiny  přišla na 
katovické nádraží zpráva adjunkta Dvořáka 
z Horažďovic, že se všude dělají přípravy 
k odzbrojení Němců. Zpráva byla okamžitě 
předána zdejší četnické stanici. „…po delším 
rozhovoru s p. Dvořákem a p. Kryčem ze 

Strakonic oznámil oficiál dráhy Václav 
Petráš německým vojákům, že Německo již 
kapitulovalo. Současně jim nařídil odevzdati 
veškeré zbraně a munici, což tito po krátkém 
uvažování učinili. Všechny zbraně a střelivo 
snesli do dopravní kanceláře. Celkem bylo 
odzbrojeno 24 vojáků. Jejich zbraně byly 
vydány železničářům a bylo jim nařízeno 
střežit zde zadržených 72 vozů s materiálem 
a most přes Otavu. Přebytečné zbraně byly 
odevzdány k vystrojení revoluční gardy.  
Současně bylo požádáno občanstvo o 
vyvěšení státních vlajek. První vyvěsil vlajku 
římsko-katolický farář P. Homolka a pak v 
nejkratší době následovali ostatní občané. 
Obyvatelstvo za pomoci partyzánů, kteří 
již mnoho dní před tím byli velmi činní ve 
zdejším okolí a s úspěchem rušili dopravní 
spoje, poškozovali telefonní a elektrické 
vedení, čímž se snažili uspíšit desorganisaci 
a rozklad německého vedení, odstraňovalo 
německé nápisy, odznaky apod.“

Z dobrovolníků a z odbojové skupiny Niva 
řízené ze Strakonic se vytvořila pořádková 
a strážní služba. Byla sice minimálně 
ozbrojená, ale dařilo se jí udržet klid a 
kázeň. Docházelo k odzbrojování menších 
německých skupin, velké dobře vyzbrojené 
jednotky se nechávaly Katovicemi projít. 
Při odzbrojování docházelo i k potyčkám, 
např. u Volenic byl zastřelen jeden německý 
voják. Velení národní obrany se ujali četníci 
spolu s dobrovolníky vedenými desátníkem 
Jaroslavem Mouralem a četnickým 
aspirantem Vladimírem Bělkou. Zajištěné 
Němce umístili pod strážní dohled do školy. 

Vzdělávání dětí koncem války bylo v 
Katovicích obtížné. Vánoční prázdniny se 
dětem protáhly kvůli nedostatku uhlí až do 
jara 1945. Navíc hlavní školní budova byla 
obsazena německými uprchlíky. Dětem byly 
zadávány domů týdenní úlohy. „Dnem 17. 
dubna 1945 vyučování (beztak od 23. ledna 
1945 velmi omezené – vyučovala se každá 
třída 1x nejvýše 3x v týdnu vždy po jednom 
půldnu) bylo úplně zastaveno z důvodů 
nejdříve umístěním německého vojska ve 
všech volných místnostech místní obce. 
Později byly ubytovány ve zbývající třídě 
na Dvořištích osoby, prchající z Německa 
(Slováci, Maďaři, Italové, Francouzové 
aj.), které tam byly přinuceny pracovati. 
I americké okupační vojsko zabralo tuto 
zbývající školní učebnu, takže úplné 
zastavení vyučování trvalo od uvedeného dne 
17. 4. 1945 do 27. 5. 1945. Dnem 28. 5. 1945 
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Část kolejiště katovického nádraží; 1947

začíná se opět omezené školní vyučování ve 
třídě na Dvořištích – každá třída je vyučována 
2x týdně vždy 1 půlden. (V hlavní budově 
v sedmi místnostech jsou dosud uprchlíci 
z východu a to Němci – Poláci a Ukrajinci a 
zajištění Němci z Katovic a Hradce).“

A jak to bylo koncem války s katovickou 
továrnou? Ta pracovala celý rok kvůli 
nedostatku vlny jen v omezeném provozu. 
Později až do května 1945 se tu vyráběla 
slaměná obuv pro vojenské lazarety. Bylo tu 
také zřízeno skladiště třaskavin (v množství 
cca 5 vagonů) pro výrobu min a zřejmě i 
plnění zápalných granátů.  Málem zde došlo 
ke katastrofě. Vedoucí tohoto oddělení Němec 
Wildner bydlel s rodinou na Grafitce. Když 
jel náhodou kolem jejich domu domkář Bílý 
z Dolního Poříčí, zaslechl rozhovor Wildnera 
se svou ženou, aby se připravili k útěku, 
a že mezitím Wildner vyhodí továrnu do 
povětří, aby se třaskaviny nedostaly do 
rukou Američanům. Ale díky duchaplnosti a 
varování pana Bílého byl Wildner při vstupu 
do továrny zadržen a odzbrojen místními 
dělníky a posléze uvězněn ve Strakoncích. 
Později byl nasazen na práci do cihelny, ale 
odsud se mu podařilo 10. října 1945 s dalším 
Němcem utéct.

Dne 5. května večer se v hostinci u 
Jánských sešlo asi 32 místních vážených 
občanů, kteří zvolili místní národní 
výbor čítající 18 členů. Užší výbor tvořili: 
předsedové: Karel Smolka, Eduard Kolář, 
Adolf Vyhnanovský, jednatel: Václav Voruda. 
Zřízením MNV byla funkce starosty obce 
zrušena, pravomoc obecního zastupitelstva 
a obecní rady přešla na MNV. Následující 
den byl redukován počet členů MNV z 18 na 
8. Prvním předsedou se stal Karel Smolka, 
druhým předsedou Adolf Vyhnanovský a 

jednatelem Václav Voruda. Následující den 
se už katovičtí občané dočkali tolik vytoužené 
svobody, kdy kolem 16. hodiny odpoledne 
do Katovic přijely první tankové oddíly 
amerických vojáků. Připomínejme si věci 
minulé, abychom měli na paměti, že každá 
válka v sobě nese spoustu nesnází, bolesti a 
zbytečného utrpení.   Irena Novotná (kronikářka)

Prameny: Obecní kronika Katovic 1940 
– 1952, Školní kronika (protektorátní) 1940-
1952

Spolek Rally Fans Katovice zve 
všechny menší i větší závodníky na 
šestnáctý ročník tradiční akce.

Letos se bude závodit již v sobotu 3. 
srpna 2024! Centrum soutěže bude opět ve 
sportovním areálu Na Podskalí (kluziště) 
a registrace závodníků bude probíhat od 
8:00 do 8:55. Připravena budou klasická 
stanoviště, jako je jízda zručnosti, časová 
zkouška, ale i záludná stanoviště s tématy 
zdravovědy, dopravních předpisů a další 
doplňující sportovní soutěže. V rámci 

Pozvánka na 16. ročník Dětského 
cyklistického dne 2024

oslavy patnácti let této akce se můžete 
těšit i na nějaká překvapení navíc!

Pro velký úspěch bude i letos s 
cyklistickým dnem spojena turistická 
hledací soutěž, která bude vyhlášena 
opět cca měsíc před akcí. Každý, kdo 
bude hledat a zároveň se pak zúčastní 
cyklistického dne, bude zařazen do 
slosování o tři hlavní ceny, kterými v 
letech minulých bylo například jízdní 
kolo, tablet, koloběžka nebo hodnotné 
poukázky do obchodu se sportovním 

zbožím. Podrobné informce o pravidlech 
přidané soutěže a hlavních cenách bude 
možné najít na FB stránce spolku Rally 
Fans Katovice, události cyklistického 
dne, webové stránce městyse Katovice či 
výlepových plochách. Na start cyklodne 
se mohou postavit i ti nejmenší na tzv. 
odstrkovadlech. Prosíme rodiče, aby své 
ratolesti vybavili bezpečnostní přilbou. 
Těšíme se na vaši účast.

Za pořadatelský tým Martin Mazuch,
předseda spolku Rally Fans Katovice



Zimní příprava připomínala jízdu na 
horské dráze. Jednou byli nahoře a jednou 
zase dole, přípravné období totiž narušily 
změny v kádru, nemoci a zranění. Katovičtí 
fotbalisté se s tím však poprali statečně a 
i v malém počtu podle trenéra Lubomíra 
Vašici vše odmakali na maximum. 
„Smekám před klukama, kteří odvedli 
dobrou práci, i když nás bylo málo a museli 
jsme zrušit tři zápasy. Pracovali poctivě 
a myslím si, že základ odmakal, co měl, 
a na soutěž bychom měli být připraveni,“ 
zdůraznil katovický kormidelník, jenž ještě 
nastínil cíle do jarní části sezony: „Ty jsou 
jednoznačné – co nejrychleji se dostat do 
klidných vod ve středu tabulky, abychom si 
mohli zbytek sezony užít.“

To, že jsou Katovičtí připraveni 
velmi dobře, potvrdili hned v úvodním 
jarním zápase v Příbrami, kde uhráli 
bezbrankovou remízu s tamním béčkem. 
To bylo posíleno hned o šestici pendlů z 
druholigového týmu Středočechů. „Bodu 
z Příbrami si nesmírně ceníme. Věděli 
jsme, že nás nečeká nic jednoduchého, a 
kluci zaslouží velikou pochvalu, jelikož 
byli velmi obětaví. Bojovali, spoustu střel 
zblokovali a z brejkových situací jsme si 
také připravili nějaké šance,“ pochválil své 
svěřence Vašica.

Změny v kádru
Odchody: Tomáš Švehla (konec kariéry 

ze zdravotních důvodů), Tomáš Janoch 
(Strakonice), Matěj Kostka (zahraničí).

Příchody: Jaroslav Vondrášek (Semice), 
Jakub Štěch (Sušice), Gustav Čibera 
(Strakonice), Jan Vonášek a Martin 
Souhrada (oba Písek).

Na marodce jsou Jan Chylík (koleno), 
Tomáš Hnídek (klíční kost) a z pracovních 
důvodů do zimní přípravy vůbec nezasáhl 
Alexandr Kahuj.

Přípravné zápasy
Dobříš – Katovice 2:2 (2:1), branky: 

Čibera a Uher.
Sestava: Provazník – Čibera, Brabec, 

Michal Kynkor, Sigmund – Kotrba, Martin 
Kynkor, L. Bálek, Uher, D. Bálek – Požárek. 
Střídali Motl, Sládek a J. Štěch.

Hluboká nad Vltavou – Katovice 1:2 (0:1), 
branky: Kotrba, J. Štěch.

Sestava: Provazník – Sládek, Brabec, 
Michal Kynkor, Sigmund – L. Bálek, Kotrba, 
Martin Kynkor, D. Bálek – Uher – Požárek. 
Střídali Vondrášek, Motl, J. Štěch a Čibera.

FK Robstav – Katovice 5:1 (1:1), branka: 
Požárek.

Sestava: Provazník – Sládek, Brabec, 
Michal Kynkor, Motl – L. Bálek, Kotrba, 
Martin Kynkor, D. Bálek – Uher, Požárek. 
Střídali Vondrášek, Sigmund a Čibera.

FC Písek U19/A – SK Otava Katovice 2:6 
(1:3), branky: D. Bálek 2, Uher, J. Štěch, 
Sládek, Souhrada.

Sestava: Provazník – Sládek, Kotrba, 
Michal Kynkor, Sigmund – J. Štěch, L. 
Bálek, Souhrada, Martin Kynkor, D. Bálek – 
Uher. Střídal Čibera.

Jízdní řád jarní části sezony
• 17. kolo, sobota 9. března od 14.30: FK 

Příbram B – SK Otava Katovice
• 18. kolo, sobota 16. března od 15.00: SK 

Otava Katovice – FC Viktoria Mariánské 
Lázně

• 19. kolo, sobota 23. března od 15.00: FK 
Tachov – SK Otava Katovice

• 20. kolo, sobota 30. března od 16.30: SK 
Otava Katovice – FK Baník Sokolov 1948

• 21. kolo, neděle 7. dubna od 16.30: TJ 
Spartak Soběslav – SK Otava Katovice

• 22. kolo, neděle 13. dubna od 16.30: SK 
Otava Katovice – FK Slavoj Český Krumlov

• 23. kolo, sobota 20. dubna od 17.00: FC 
Rokycany – SK Otava Katovice

• 24. kolo, sobota 27. dubna od 17.00: SK 
Otava Katovice – SK Petřín Plzeň

• 25. kolo, sobota 4. května od 10.30: FK 
Komárov – SK Otava Katovice

• 26. kolo, sobota 11. května od 17.00: SK 
Otava Katovice – TJ Jiskra Domažlice B

• 27. kolo, sobota 18. května od 17.00: SK 
Senco Doubravka – SK Otava Katovice

• 28. kolo, sobota 25. května od 17.00: SK 
Otava Katovice – SK Hořovice

• 29. kolo, sobota 1. června od 10.15: SK 
Aritma Praha – SK Otava Katovice

• 30. kolo, sobota 8. června od 17.00: SK 
Otava Katovice – FK Jindřichův Hradec

• 16. kolo, sobota 15. června od 17.00: SK 
Otava Katovice – SK Klatovy 1898
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Dostat se do klidných vod a zbytek 
sezony si užít. Takové jsou cíle divizních 
fotbalistů SK Otava Katovice

Divizní fotbalisté SK Otava Katovice budou spoléhat na své fanoušky, kteří jsou jejich dvanáctým hráčem. 
Ostatně to dokázali i v Příbrami, kam jich hráče vyrazilo podpořit na šest desítek.



Významným majitelem panství Střela a s ním i městečka Katovice byl Petr Boubínský z Újezda a na Střele, který panství vlastnil v letech 1570-1600. 
Byl to příslušník starého českého vladyckého rodu, který Střelu nabyl výměnou za … 1. tajenka u Prachatic. Petr Boubínský byl rytíř, charismatický 
a schopný muž, požívající důvěry Viléma z Rožmberka, nejmocnějšího šlechtice české země té doby. V jeho družině jej v letech 1572-1573 doprovázel 
na diplomatické cestě do Polska, při jednáních o získání polské koruny pro rakouský dvůr. Postupně si vydobyl prestižní postavení u dvora: vykonával 
funkce ….2. tajenka…., zemského soudce, hejtmana Prácheňského kraje a komisaře pro zemskou obranu. Byl dvakrát ženat. Jeho první ženou byla 
Kuňka Ježkovská z Lub, druhou Kateřina Kábová z Rybňan. Petr Boubínský umírá bezdětný dne 23. dubna 1600. Je pohřben v katovickém kostele v 
cínové rakvi, uložené v hrobce, která je zakryta honosným náhrobkem. Ten je z červeného mramoru a je na něm vytesán rytíř v ….3. tajenka…. v 
životní velikosti.
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Petr Boubínský z Újezda a na Střele

Vodorovně: A) zkratka polské rockové skupiny Slezský blues band, vojenský kryt vojáka, na jaké místo. B) syn Homera Simpsona, zahradník v 
seriálu Arabela (strýček ….), vesnice v Indii, ožehnutí. C) druh pepře, slepičí výraz, chemická značka osminium, oděvní tvorba, oznámit úřadům, otcové 
(knižně).D) slovní pomoc, ….1. tajenka…, dřevěná chata. E) lákadlo, vyfouknuté vejce, druh textilie, poschodí. F) holandská dutá míra, ribonukleová 
kyselina ( zkratka), německy babička, čajová růže, lékařsky sůl, pohřební hostina. G) římská číslovka 3, poškození stromů lesní zvěří, podsvinče, bývalý 
čínský vůdce. H) předložka, španělsky zlato, německy laskavý, Strojní traktorová stanice, římská číslovka 1500. I) … 2. tajenka…… J) velká velikost, 
zkratka Teplárna Strakonice, doušek, anglicky tramvaj. K) švédská skupina, velká americká žába, slovensky akr, jihoamerický indián. L) strojní rámová 
pila, označení čs. Letadel, solmizační slabika, autonomní oblast, SPZ Most, bývalý francouzský tenista. M) předložka, …3. tajenka…., lázně v Belgii. 
N) Chaplinova manželka, zkratka Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta, anglicky magnetofonová známka, terénní závod. O) v tento den, 
starořecký zhýralec, krátký kabát.
Svisle: 1) myslivecky krev. 2) tropická step, slovensky jestli, níže než. 3) dolní část obličeje, kovové peníze, nižší šlechtický titul. 4) zkratka bezpečnostně 
technická kontrola, Jaderské moře zastarale, slovensky jíl, zkratka rockové skupiny Bachman Turner Overdrive, zápor. 5) pravoslavný kněz, spojka, 
jméno Nedbala, cestovní doklad. 6) střešní svod, africký strunný hudební nástroj, polské město. 7) opak sterea, zřícenina hradu u Prahy, chem. Značka 
titanu, Krajský národní výbor. 8) americká vačice, německy nám, řeka východního Německa. 9) krychle, náboženská skupina, zkratka Energetické 
závody, iniciály herce Skleničky. 10) okout, kamenný náhrobek s ozdobou a nápisem, značka kosmetiky, tohle. 11) těžkosti, zkratka ethereum, oschnout 
na povrchu. 12) velká africká antilopa, německy tedy, předložka, smeták na podlahu. 13) hudební stupnice, druh loveckého psa, druhová číslovka. 14) 
klávesa na počítači, zkratka práce a mzdy, bojový plyn, název písmene X. 15) dřívější český svatební tanec, arabský pozdrav, rusky ano, čichový orgán, 
SPZ Rakovník. 16) povel pro psa, příjmení zpěváka, kytaristy a zakládajícího člena rockových kapel Lucie a Wanastowi Vjecy, vycpávkový materiál. 17) 
hovorově maturita, ampérhodina, bývalý obchodní dům ( předchůdce prioru). 18) jméno moderátora Boučka
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Tajenka z minulého čísla: …… kovový nátrubek, ….. pastýřská trouba…



 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 se uskuteční ve středu 10. a ve čtvrtek 11. dubna 
2024. Zápis proběhne od 14:00 do 17:00 hodin. 

Co potřebuji k zápisu? 
 občanský průkaz rodiče 
 rodný list dítěte 
 pokud má dítě trvalé bydliště jinde, než má rodič uvedeno v občanském průkazu, potvrzení 

z matriky o trvalém pobytu dítěte 
 u cizinců příslušné doklady o pobytu v České republice 

 
Jaké dokumenty musím vyplnit? 
 žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 
 zápisový list dítěte 

Oba dokumenty je možné stáhnout z webu školy. https://www.zskatovice.cz/dokumenty-
rodice/. Dokumenty si můžete též vyzvednout v kanceláři školy nebo v mateřské škole a přinést 
je vyplněné k zápisu. 

Jak postupovat při žádosti o odklad povinné školní docházky? 
Pokud budete žádat o odklad povinné školní docházky, můžete tak učinit buď přímo u zápisu, 
nebo do 30. 4. 2024. V každém případě, musíte vyplnit dva výše uvedené dokumenty, a navíc 
také žádost o odklad školní docházky. Aby mohla být žádost vyřízena kladně, musíte doložit 
minimálně dvě odborná doporučení.  
 školské poradenské zařízení (PPP, SPC) 
 dětského či odborného lékaře nebo klinického psychologa. Doporučujeme objednat dítě  

k vyšetření co nejdříve a nečekat až na období zápisu. 
 
Co mám dělat, když byl našemu dítěti v loňském roce povolen odklad školní docházky? 
V tomto případě musíte opět vyplnit žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání  
a zápisový list. 
 
Kolik času si mám vyhradit na samotný zápis? 
Snažíme se, aby prostoje během celého zápisu byly minimální. Přesto si na zápis vyhraďte čas 
asi jedné hodiny. Můžete být přítomni u všech částí zápisu a můžete tak získat od učitelek 
cenné informace týkající se Vašeho dítěte. 

Jaký je harmonogram zápisu a posuzování žádostí? 
 10. 4. a 11. 4. od 14 hodin do 17 hodin zápis do 1. třídy 
 do 30. 4. - podání žádosti o odklad školní docházky 
 od 25. 4.  - zveřejnění dětí přijatých k základnímu vzdělávání na naší škole 
 do 10.5. - odeslání písemného rozhodnutí o případném nepřijetí k základnímu vzdělávání či 

o odkladu povinné školní docházky 
Vážení rodiče, informace můžete získat na našich webových stránkách případně na telefonním 
čísle 383 399 159 (ředitel školy) nebo 380 130 084 (zástupkyně ředitele školy.) 
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